МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №16 «ПЕТУШОК» С. АГОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

11.01.2021 г.

№ 25 - O

с. Агой

Об организации функционирования официального сайта МБДОУ ДС №16 «Петушок» с. Агой

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273- ФЗ «Закон об образовании Российской Федерации», правилами размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 10 июля 2013 г. № 582, с целью обеспечения открытости и доступности сведений о своей деятельности посредством ведения официального сайта в сети Интернет

приказываю:

- 1. Назначить ответственными за обеспечение открытости и доступности сведений о деятельности МБДОУ ДС №16 «Петушок» с. Агой посредством ведения официального сайта в сети Интернет старшего воспитателя Остроухову Сюзанну Николаевну.
- 2. Старшему воспитателю Остроуховой С.Н.:
- обеспечить функционирование официального сайта МБДОУ ДС №16 «Петушок» с. Агой в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в части исполнения ст.29 Федерального Закона РФ от 29.12.2012г. № 273- ФЗ «Закон об образовании Российской Федерации», определяющей компетенцию и ответственность образовательного учреждения по обеспечению открытости и доступности сведений о своей деятельности посредством ведения официальных сайтов в сети Интернет, «Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления образовательной об организации», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 10 июля 2013г. № 582.

Срок: постоянно.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 16 «Петушок» с. Агой

Л.В. Ткаченко

С приказом ознакомлена, согласна:

С.Н. Остроухова